
ZARZĄDZENIE NR 1728/2010  

PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ  

z dnia 1 września 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu postępowania obowiązującego przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Racibórz 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. z 2001r. Dz.U. Nr 142,
poz. 1591 z późn. zm.), w wykonaniu Uchwały Nr XV/203/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 listopada 2007 r.
w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz 

zarządzam, co następuje 

§ 1.  1. Zatwierdzam tryb postępowania obowiązujący przy bezprzetargowej sprzedaży lokali mieszkalnych,

będących przedmiotem najmu, określony w Załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zatwierdzam tryb postępowania obowiązujący przy przetargowej sprzedaży wolnych lokali mieszkalnych,

określony w Załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Uchylam Zarządzenie Nr 504/2008 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 2 stycznia 2008r. w sprawie ustalenia
trybu postępowania obowiązującego przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz.  

§ 3. Sprawy wszczęte a nie zakończone do dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia, realizuje się  na

podstawie jego przepisów.  

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami a nadzór nad
jego wykonaniem sprawował będzie Zastępca Prezydenta Miasta ds. gospodarczych.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

U Z A S A D N I E N I E 

W wykonaniu Uchwały Nr XV/203/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 listopada 2007r. w sprawie zasad
sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz, zatwierdza się szczegółowy tryb postępowania

obowiązujący przy sprzedaży tych nieruchomości.  

W załącznikach do niniejszego zarządzenia sprecyzowano zakres współpracy pomiędzy poszczególnymi
jednostkami, uczestniczącymi w procesie zbywania lokali mieszkalnych oraz wszelkie czynności podejmowane

w celu prawidłowego przeprowadzenia procedury sprzedaży mieszkań.  

Tryb postępowania obowiązujący przy bezprzetargowej sprzedaży lokali mieszkalnych, będących przedmiotem

najmu, określono w Załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Załącznikiem do powołanego trybu postepowania jest

wzór wniosku o nabycie lokalu mieszkalnego.  

Tryb postępowania obowiązujący przy przetargowej sprzedaży wolnych lokali mieszkalnych, określono

w Załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

Prezydent Miasta  

 

Mirosław Lenk 

 



ZARZĄDZENIE NR 1728/2010  

PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ  

z dnia 1 września 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu postępowania obowiązującego przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Racibórz 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. z 2001r. Dz.U. Nr 142,
poz. 1591 z późn. zm.), w wykonaniu Uchwały Nr XV/203/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 listopada 2007 r.
w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz 

zarządzam, co następuje 

§ 1.  1. Zatwierdzam tryb postępowania obowiązujący przy bezprzetargowej sprzedaży lokali mieszkalnych,

będących przedmiotem najmu, określony w Załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zatwierdzam tryb postępowania obowiązujący przy przetargowej sprzedaży wolnych lokali mieszkalnych,

określony w Załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Uchylam Zarządzenie Nr 504/2008 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 2 stycznia 2008r. w sprawie ustalenia
trybu postępowania obowiązującego przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz.  

§ 3. Sprawy wszczęte a nie zakończone do dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia, realizuje się  na

podstawie jego przepisów.  

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami a nadzór nad
jego wykonaniem sprawował będzie Zastępca Prezydenta Miasta ds. gospodarczych.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

U Z A S A D N I E N I E 

W wykonaniu Uchwały Nr XV/203/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 listopada 2007r. w sprawie zasad
sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz, zatwierdza się szczegółowy tryb postępowania

obowiązujący przy sprzedaży tych nieruchomości.  

W załącznikach do niniejszego zarządzenia sprecyzowano zakres współpracy pomiędzy poszczególnymi
jednostkami, uczestniczącymi w procesie zbywania lokali mieszkalnych oraz wszelkie czynności podejmowane

w celu prawidłowego przeprowadzenia procedury sprzedaży mieszkań.  

Tryb postępowania obowiązujący przy bezprzetargowej sprzedaży lokali mieszkalnych, będących przedmiotem

najmu, określono w Załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Załącznikiem do powołanego trybu postepowania jest

wzór wniosku o nabycie lokalu mieszkalnego.  

Tryb postępowania obowiązujący przy przetargowej sprzedaży wolnych lokali mieszkalnych, określono

w Załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

Prezydent Miasta  

 

Mirosław Lenk 

 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Zarządzenia z dnia 1 września 2010 r.

 
Zalacznik1.doc

Tryb postępowania obowiązujący przy bezprzetargowej sprzedaży lokali mieszkalnych, będących przedmiotem najmu

Załącznik nr 2 do Zarządzenia z dnia 1 września 2010 r.

 
Zalacznik2.doc

Tryb postępowania obowiązujący przy przetargowej sprzedaży wolnych lokali mieszkalnych








Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 1728/2010








Prezydenta Miasta Racibórz








z dnia 1 września 2010r.


TRYB POSTĘPOWANIA OBOWIĄZUJĄCY PRZY BEZPRZETARGOWEJ SPRZEDAŻY LOKALI MIESZKALNYCH, BĘDĄCYCH PRZEDMIOTEM NAJMU


1. Sprzedaż komunalnych lokali mieszkalnych, będących przedmiotem najmu odbywa się
w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. z 2010r. Dz.U. Nr 102, poz. 651 z późn.zm) zwanej w dalszej części „ustawą” oraz ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. o własności lokali (j.t. z 2000r. Dz.U. Nr 80, poz.903
z późn.zm.), zwanej w dalszej części „ustawą o własności lokali”, zgodnie z zasadami określonymi Uchwałą Nr XV/203/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 listopada 2007r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz. 


2. Postępowanie w sprawie bezprzetargowej sprzedaży lokalu mieszkalnego odbywa się na wniosek najemcy o nabycie lokalu mieszkalnego, który należy złożyć w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta lub w Biurze Obsługi Interesanta.


Wzór wniosku stanowi Załącznik do niniejszego trybu postępowania obowiązującego przy bezprzetargowej sprzedaży lokali mieszkalnych, będących przedmiotem najmu. 


Do wniosku należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki w kwocie 300,00 zł na pokrycie kosztów przygotowania nieruchomości do sprzedaży.


3. Wydział Gospodarki Nieruchomościami, po stwierdzeniu, iż wnioskowany lokal nie podlega wyłączeniu ze sprzedaży, informuje zainteresowaną osobę o wszczęciu postępowania w sprawie złożonego wniosku oraz o kolejnych jego etapach.


4. Informację o złożonym wniosku przekazuje się do Miejskiego Zarządu Budynków
w celu uzyskania danych, niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Są to
w szczególności:


1) dane techniczne dotyczące wnioskowanego lokalu i budynku, w którym lokal się znajduje;


2) tabelaryczne zestawienie (wg przyjętego wzoru) wszystkich lokali znajdujących się
w budynku z pomieszczeniami do nich przynależnymi wraz z podaniem ich powierzchni i wielkości udziałów w nieruchomości wspólnej;


3) kserokopie rzutów kondygnacji budynku, na których znajduje się lokal
i pomieszczenia przynależne (jeśli wykonano inwentaryzację techniczno-budowlaną)


4) potwierdzenie prawa najmu;


5) informacje dotyczące warunków i przebiegu stosunku najmu, mające istotne znaczenie do przeprowadzenia transakcji np.: sposób nawiązania i czas trwania umowy najmu, informacje o wywiązywaniu się najemcy z należności czynszowych.


Termin przekazania danych nie może przekraczać jednego miesiąca, z możliwością przedłużenia w uzasadnionych przypadkach. W przypadku konieczności dłuższego oczekiwania na przekazanie dokumentów Miejski Zarząd Budynków informuje zainteresowanego najemcę oraz Wydział Gospodarki Nieruchomościami o przyczynie zwłoki oraz przypuszczalnym terminie dostarczenia danych. 


5. W przypadku, gdy konieczne jest uregulowanie stanu władania nieruchomością, uprawnionym jednostkom wykonawstwa geodezyjnego, zleca się dokonanie wydzielenia geodezyjnego nieruchomości, której częścią składową jest budynek wraz ze znajdującym się w nim lokalem.


6. Po wyczerpaniu trybu wynikającego z ust. 4 i 5 Wydział Gospodarki Nieruchomościami zleca wykonanie operatu szacunkowego określającego wartość nieruchomości lokalowej, zgodnie z art. 67 ust.1 ustawy.


7. Oszacowania wartości lokalu i gruntu dokonuje rzeczoznawca majątkowy, wyłoniony
w trybie odpowiedniej procedury, zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych.


8. Równolegle z wyceną lokalu zleca się wykonanie szkicu inwentaryzacyjnego odpowiednich kondygnacji budynku, na których posadowiony jest lokal i pomieszczenia do niego przynależne, a w razie położenia pomieszczeń przynależnych poza budynkiem – zaznaczenie ich na wyrysie z operatu ewidencyjnego, zgodnie z art. 2 ust. 5 ustawy
o własności lokali.


9. Szkic inwentaryzacyjny, obrazujący usytuowanie lokalu jest podstawą do uzyskania
w Starostwie Powiatowym w Raciborzu zaświadczenia o samodzielności lokalu oraz stanowi załącznik do aktu notarialnego, ustanawiającego odrębną własność lokalu.


10.  Na podstawie operatu szacunkowego, o którym mowa w ust. 6, Prezydent Miasta –
w drodze stosownego zarządzenia – ustala cenę i warunki sprzedaży lokalu i gruntu wchodzącego w skład nieruchomości wspólnej a w przypadku oddania gruntu
w użytkowanie wieczyste, również wysokość opłat z tego tytułu, stosownie do art. 72 ustawy.


11. Wydział Gospodarki Nieruchomościami, w oparciu o przepisy art. 35 ustawy, sporządza
i podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, zawierający wszelkie dane o przedmiocie sprzedaży i warunki tej sprzedaży. Wykaz ten podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Racibórz - na okres 21 dni a także zamieszczenie informacji o wywieszeniu wykazu
w prasie lokalnej.


12. Od ustalonej ceny sprzedaży, o której mowa w ust. 10 udziela się stosownej bonifikaty, zgodnie z Uchwałą Nr XV/204/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 listopada 2007r.
w sprawie bonifikat przy bezprzetargowej sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz.


13. W przypadku gdy najemca zdecyduje się na nabycie lokalu w trybie ratalnym, spłata ceny lokalu nie może przekroczyć okresu 5 lat i odbywać się będzie w następujący sposób:


1) pierwsza rata, w wysokości minimum 20% ceny lokalu i udziału w nieruchomości wspólnej oraz pierwsza opłata z tytułu oddania gruntu w wieczyste użytkowanie
(w przypadku oddania gruntu w wieczyste użytkowanie), winny być uiszczone przed zawarciem notarialnej umowy sprzedaży, 


2) pozostała należność rozłożona zostanie na cztery równe raty roczne, płatne do
31 marca każdego roku, począwszy od następnego roku kalendarzowego po zawartym akcie notarialnym.


Oprocentowanie liczone od całej niespłaconej kwoty długu, ustala się począwszy od dnia zawarcia aktu notarialnego, w wysokości równej stopie redyskonta weksli stosowanej przez NBP i płacone będzie każdorazowo łącznie z ratą. 


Roszczenia gminy z tytułu powstałego zadłużenia, podlegają zabezpieczeniu hipotecznemu.


14. Po upływie sześciu tygodni od wywieszenia wykazu, o którym mowa w ust.11, Wydział Gospodarki Nieruchomościami sporządza protokół rokowań, stanowiący podstawę zawarcia aktu notarialnego. Termin zawarcia notarialnej umowy sprzedaży Wydział Gospodarki Nieruchomościami ustala, w porozumieniu z nabywcą, w wybranej kancelarii notarialnej.


15. Jeżeli nabywca nie przystąpi bez usprawiedliwienia do podpisania aktu notarialnego
w wyznaczonym terminie, Gmina może odstąpić od zawarcia umowy.


16. Na wniosek najemcy, Prezydent Miasta może prolongować datę zawarcia aktu  notarialnego, jednak nie dłużej niż do czasu kiedy operat szacunkowy określający wartość zbywanej nieruchomości pozostaje aktualny, zgodnie z art. 156 ust. 3 ustawy.


17. Osobie, która dokonała – za zgodą właściciela – przebudowy lub rozbudowy budynku stanowiącego własność gminy, w wyniku czego nastąpiło wyodrębnienie lokalu, w razie nabycia tego lokalu – na poczet ceny nabycia – zalicza się nakłady poniesione na jego przebudowę lub rozbudowę, chyba że umowa najmu lub dzierżawy stanowi inaczej -
art. 218 ustawy.


18. Strona, na wniosek której toczy się postępowanie, przed zawarciem aktu notarialnego, zobowiązana jest do wpłacenia następujących kwot:


1) ceny lokalu wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej a w przypadku, gdy sprzedaż następuje wraz z ustanowieniem prawa użytkowania wieczystego gruntu – również pierwszej opłaty z tego tytułu; 


2) kosztów wyceny lokalu wraz z gruntem, zgodnie z rachunkiem rzeczoznawcy wykonującego zlecenie, na poczet której wnosi się zaliczkę w wysokości określonej we wniosku o nabycie lokalu; 


3) kosztów sporządzenia szkicu inwentaryzacyjnego odpowiednich kondygnacji budynku, zgodnie z rachunkiem osoby uprawnionej do jego wykonania.


19. Przed nabyciem lokalu mieszkalnego najemca zobowiązany jest do rozliczenia:


1)
środków zgromadzonych na funduszu remontowym, przypadających na nabywany lokal, wg ich stanu na miesiąc podpisania notarialnej umowy sprzedaży,


2)
wszelkich płatności związanych z najmem lokalu.


20. Niedopełnienie któregokolwiek z obowiązków, o których mowa w ust. 18 i 19 skutkuje odmową podpisania notarialnej umowy sprzedaży.


21. Koszty związane ze sporządzeniem notarialnej umowy sprzedaży oraz koszty sądowe, obciążają nabywcę. 


Załącznik 


do Trybu postępowania obowiązującego przy 


bezprzetargowej sprzedaży lokali mieszkalnych  








będących przedmiotem najmu


GN1
Racibórz, ...............................................r.


PREZYDENT


Miasta Racibórz


ul. Stefana Batorego 6


47-400 Racibórz


W n i o s e k


o nabycie lokalu mieszkalnego 


Proszę o sprzedaż – zgodnie z przepisami Uchwały Nr XV/203/2007 Rady Miasta Racibórz
z dnia 28 listopada 2007r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz – lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu
przy ….................................................................................., którego jestem najemcą na podstawie umowy najmu zawartej na czas nieokreślony.


Deklaruję wykup mieszkania za gotówkę - na raty*.


Świadomy odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, wynikającej z art. 233 kk, oświadczam, że:


-  jestem / nie jestem* właścicielem innego lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość, domu mieszkalnego - położonych na obszarze miasta Racibórz,


-  przysługuje / nie przysługuje* mi własnościowe prawo do spółdzielczego lokalu mieszkalnego położonego na obszarze miasta Racibórz,


-  nabyłem / nie nabyłem* od Gminy Racibórz lokalu mieszkalnego z udzieleniem bonifikaty.


		DANE

		WNIOSKODAWCA/


NAJEMCA

		WSPÓŁMAŁŻONEK/


WSPÓŁNAJEMCA



		Imię i Nazwisko

		

		



		Imiona rodziców

		

		



		Seria i nr dowodu

		

		



		Adres zamieszkania

		

		



		Telefon

		

		



		Stan cywilny

		

		



		NIP

		

		



		PESEL

		

		





Ponadto oświadczam, że zobowiązuję się ponieść koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży, na poczet których wnoszę zaliczkę w wysokości 300 zł.


Dodatkowe informacje**:


…...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................


      ...................................................                                   ............................................


          (podpis wnioskodawcy/najemcy)

(podpis współmałżonka/współnajemcy)


*niepotrzebne skreślić


** należy podać inne istotne dane np. adres do korespondencji lub informacje na temat obowiązującego w związku małżeńskim ustroju rozdzielności majątkowej


Załączniki:


1. Kserokopia dowodu wpłaty zaliczki na pokrycie kosztów wyceny nieruchomości – 300,- zł









Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 1728/2010








Prezydenta Miasta Racibórz








z dnia 1 września 2010r.


TRYB POSTĘPOWANIA OBOWIĄZUJĄCY PRZY PRZETARGOWEJ SPRZEDAŻY WOLNYCH LOKALI MIESZKALNYCH 


1. Sprzedaż wolnych lokali mieszkalnych z zasobów komunalnych, odbywa się w oparciu 
o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. z 2010r. Dz.U. Nr 102, poz. 651 z późn.zm.) zwanej w dalszej części „ustawą” oraz ustawy z dnia
24 czerwca 1994r. o własności lokali (j.t. z 2000r. Dz.U. Nr 80, poz. 903 z późn.zm.), zwanej w dalszej części „ustawą o własności lokali”, zgodnie z zasadami określonymi Uchwałą Nr XV/203/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 listopada 2007r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz, w związku       z Uchwałą Nr XLI/647/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących  w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Racibórz.


2. Informacja zawierająca wykaz lokali, będąca podstawą do podjęcia procedury sprzedaży
w trybie przetargowym, przekazywana będzie w formie pisemnej do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przez Wydział Lokalowy tut. Urzędu Miasta. Wykaz ten opatrzony będzie akceptacją Prezydenta Miasta. 


3. Po potwierdzeniu, iż lokal nie podlega wyłączeniu ze sprzedaży, Wydział Gospodarki Nieruchomościami wszczyna procedurę zmierzającą do sprzedaży lokalu w trybie przetargu publicznego zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy.


4. Dane techniczne, niezbędne do przeprowadzenia procedury sprzedaży Wydział Gospodarki Nieruchomościami uzyskuje z Miejskiego Zarządu Budynków. Są to
w szczególności:


1) dane techniczne dotyczące wnioskowanego lokalu i budynku, w którym lokal się 
znajduje;


2) tabelaryczne zestawienie (wg przyjętego wzoru) wszystkich lokali znajdujących się
w budynku z pomieszczeniami do nich przynależnymi wraz z podaniem ich
powierzchni i wielkości udziałów w nieruchomości wspólnej;


3) kserokopie rzutów kondygnacji budynku, na których znajduje się lokal i pomieszczenia przynależne (jeśli wykonano inwentaryzację techniczno-budowlaną);


Termin przekazania danych nie może przekraczać jednego miesiąca, z możliwością przedłużenia w uzasadnionych przypadkach. W przypadku konieczności dłuższego oczekiwania na przekazanie dokumentów Miejski Zarząd Budynków informuje Wydział Gospodarki Nieruchomościami o przyczynie zwłoki oraz przypuszczalnym terminie dostarczenia danych.


5. W przypadku, gdy konieczne jest uregulowanie stanu władania nieruchomością, uprawnionym jednostkom wykonawstwa geodezyjnego, zleca się dokonanie wydzielenia geodezyjnego nieruchomości, której częścią składową jest budynek wraz ze znajdującym się w nim lokalem.


6. Po wyczerpaniu trybu wynikającego z ust. 4 i ust. 5 zleca się wykonanie operatu szacunkowego określającego wartość nieruchomości lokalowej, zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy.


7. Oszacowania wartości lokalu i gruntu dokonuje rzeczoznawca majątkowy, wyłoniony
w trybie odpowiedniej procedury, zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych.


8. Równolegle z wyceną lokalu zleca się wykonanie szkicu inwentaryzacyjnego odpowiednich kondygnacji budynku, na których posadowiony jest lokal i pomieszczenia do niego przynależne, a w razie położenia pomieszczeń przynależnych poza budynkiem – zaznaczenie ich na wyrysie z operatu ewidencyjnego, zgodnie z art. 2 ust. 5 ustawy 
o własności lokali.


9. Szkic inwentaryzacyjny, obrazujący usytuowanie lokalu jest podstawą do uzyskania
w Starostwie Powiatowym w Raciborzu zaświadczenia o samodzielności lokalu oraz stanowi załącznik do aktu notarialnego, ustanawiającego odrębną własność lokalu.


10. Po wykonaniu operatu szacunkowego, o którym mowa w ust. 6, Prezydent Miasta -
w drodze stosownego zarządzenia – ustala warunki sprzedaży lokalu i gruntu wchodzącego w skład nieruchomości wspólnej a w przypadku oddania gruntu
w użytkowanie wieczyste – również wysokość opłat z tego tytułu, stosownie do art. 72 ustawy.


11. W oparciu o przepisy art. 35 ustawy – Wydział Gospodarki Nieruchomościami sporządza
i podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, zawierający wszelkie dane o nieruchomości i warunkach jej zbycia.



Wykaz ten podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Racibórz - na okres 21 dni a także zamieszczenie informacji
o wywieszeniu wykazu w prasie lokalnej.


12. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 11 oraz w art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy Wydział Gospodarki Nieruchomościami ogłasza i organizuje przetarg, zgodnie
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. Nr 207, poz.2108 ze zm.) oraz z obowiązującym Regulaminem organizowania przetargów na sprzedaż i oddawanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości zabudowanych
i niezabudowanych oraz lokali stanowiących własność Gminy Racibórz.


13. Protokół z przeprowadzonego przetargu bądź z rokowań, stanowi podstawę do zawarcia umowy sprzedaży lokalu.


14. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości, nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 


15. Po wyczerpaniu toku przetargowego i negocjacyjnego, w przypadku, gdy próby zbycia lokalu okażą się bezskuteczne, przekazuje się go do ponownego najmu.



